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1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$25,730,000.00SERVICIOS PERSONALES $22,757,707.64 $22,323,609.61-$1,100,000.00 $1,872,292.36$24,630,000.00

$15,150,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $13,914,555.11 $13,914,555.11-$85,000.00 $1,150,444.89$15,065,000.00

$1,550,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $1,150,710.15 $1,150,710.15-$390,000.00 $9,289.85$1,160,000.00

$3,480,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $3,198,264.42 $3,198,264.42$0.00 $281,735.58$3,480,000.00

$2,850,000.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00-$2,850,000.00 $0.00$0.00

$2,700,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $4,494,177.96 $4,060,079.93$2,225,000.00 $430,822.04$4,925,000.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$13,298,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS $13,853,346.52 $13,853,346.52$653,000.00 $97,653.48$13,951,000.00

$725,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $735,362.83 $735,362.83$15,000.00 $4,637.17$740,000.00

$235,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $215,280.97 $215,280.97$0.00 $19,719.03$235,000.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,805,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $7,009,210.35 $7,009,210.35$1,231,000.00 $26,789.65$7,036,000.00

$2,965,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $2,439,702.58 $2,439,702.58-$504,000.00 $21,297.42$2,461,000.00

$1,600,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,600,466.62 $1,600,466.62$2,000.00 $1,533.38$1,602,000.00

$710,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $414,537.45 $414,537.45-$294,000.00 $1,462.55$416,000.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,258,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $1,438,785.72 $1,438,785.72$203,000.00 $22,214.28$1,461,000.00

$14,633,000.00SERVICIOS GENERALES $12,980,194.32 $12,980,194.32-$962,000.00 $690,805.68$13,671,000.00

$7,463,000.00SERVICIOS BÁSICOS $7,302,541.22 $7,302,541.22-$100,000.00 $60,458.78$7,363,000.00

$300,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $233,150.00 $233,150.00$37,000.00 $103,850.00$337,000.00

$2,495,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $2,401,805.57 $2,401,805.57-$90,000.00 $3,194.43$2,405,000.00

$575,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $322,418.90 $322,418.90-$114,000.00 $138,581.10$461,000.00

$1,125,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,248,211.02 $1,248,211.02$164,000.00 $40,788.98$1,289,000.00

$100,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $68,803.70 $68,803.70-$30,000.00 $1,196.30$70,000.00

$125,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $49,288.68 $49,288.68-$60,000.00 $15,711.32$65,000.00

$175,000.00SERVICIOS OFICIALES $81,000.05 $81,000.05-$20,000.00 $73,999.95$155,000.00

$2,275,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $1,272,975.18 $1,272,975.18-$749,000.00 $253,024.82$1,526,000.00

$1,550,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $1,282,244.10 $1,282,244.10$400,000.00 $667,755.90$1,950,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,550,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $1,282,244.10 $1,282,244.10$400,000.00 $667,755.90$1,950,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,120,500.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $872,069.13 $872,069.13$709,000.00 $957,430.87$1,829,500.00

$260,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $153,426.33 $153,426.33$0.00 $106,573.67$260,000.00

$20,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00$20,000.00

$25,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $25,000.00$25,000.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$815,500.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $718,642.80 $718,642.80$709,000.00 $805,857.20$1,524,500.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,441,500.00INVERSIÓN PÚBLICA $9,741,403.97 $9,741,403.97$300,000.00 -$2,999,903.97$6,741,500.00

$6,441,500.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $9,488,213.33 $9,488,213.33$0.00 -$3,046,713.33$6,441,500.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $253,190.64 $253,190.64$300,000.00 $46,809.36$300,000.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$62,773,000.00   Total del Gasto $61,486,965.68 $61,052,867.65$0.00 $1,286,034.32$62,773,000.00


